
Strašice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.735518N, 13.757548E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 2 461 PSČ: 338 45

Adresa URL: www.strasice.eu

O obci
Malebná obec Strašice leží na úpatí pohoří Brdy, na jihovýchodě Rokycanska.

Historie obce
Historie Strašic sahá, podle odhadů odborníků, až do přelomu 8 - 9. století, kdy pravděpodobně došlo k
osídlení místních lokalit našimi předky. Není historicky doloženo, která část dnešní obce byla
osídlena jako první, zda to byla část s panským sídlem ...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování je v obci k dispozici.

Okolí a příroda
Strašice sousedí s Medovým Újezdem na severozápadě, s Cheznovicemi a Těněmi na severovýchodě. Z jihu
je ves obklopena vojenským újezdem Brdy. U bodovy č.p. 1 se nachází farská lípa.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila základní školu vyššího stupně a pro předškolní děti je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní a fotbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Obec je protínána turistickou trasou a cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět gotický kostel svatého Vavřince, sochy svatého Antonína Paduánského a svatého
Jana Nepomuckého a roubené chalupy.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7649/strasice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 00:10:38


